зн
№ 005-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18.01.2022  №  16

Великий  Новгород

О внесении изменений в региональную программу капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Новгородской области, на 2014-2043 годы

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в региональную программу капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Новгородской области, на 2014-2043 годы, утвержденную постановлением
Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46 (далее Программа):

1.1. Изложить в подразделе «3.24. Размер предельной стоимости услуг и
(или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД на 2021-
2022 годы» раздела 3 описания Программы двадцать третий, двадцать
четвертый абзацы в редакции:

«ремонт фундамента МКД – 2677,0 руб./кв.м;
усиление фундамента МКД – 6375,0 руб./кв.м;»;
1.2. В приложении к Программе:
1.2.1. Изложить в разделе «Боровичский муниципальный район»

строку 286 в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);
1.2.2. Изложить в разделе «Мошенской муниципальный район»

строку 5 в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению);
1.2.3. Изложить в разделе «Новгородский муниципальный район»

строку 268 в прилагаемой редакции (приложение № 3 к постановлению);
1.2.4. Изложить в разделе «Солецкий муниципальный округ Новгород-

ской области» строку 123 в прилагаемой редакции (приложение № 4 к
постановлению);

1.2.5. Изложить в разделе «Старорусский муниципальный район»
строки 52, 332, 335 в прилагаемой редакции (приложение № 5 к
постановлению);

Cерийный номер сертификата:
68AB27E9DE98D0AA39A5DA1E7C2C8EFBFCF0A35C
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 18.01.2022 11:13
Срок действия: с 20.12.2021 по 20.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1.2.6. Изложить в разделе «Хвойнинский муниципальный округ
Новгородской области» строку 35 в прилагаемой редакции (приложение № 6
к постановлению);

1.2.7. Изложить в разделе «Чудовский муниципальный район»
строки 65, 159 в прилагаемой редакции (приложение № 7 к постановлению);

1.2.8. Изложить в разделе «Городской округ Великий Новгород»
строки 97, 365, 703, 799, 961, 1252  в прилагаемой редакции (приложение № 8
к постановлению).

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и
разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области           А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru/

                  Приложение № 1
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 18.01.2022 № 16

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД,
реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД Адрес МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

«286. 438 г.Боровичи,
ул.Загородная,
д.18

- ремонт
крыши

ремонт
системы
электро-
снабже-
ния

- ремонт
системы
газоснаб-
жения

ремонт
фундамента

- ремонт
фасада

- -

»
_____________________________

                  Приложение № 2
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 18.01.2022 № 16

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД,
реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД Адрес МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

«5. 1779 д.Ореховно,
д.2

- ремонт
системы
холодного
водоснаб-
жения

ремонт
системы
водоотве-
дения

ремонт
крыши

ремонт
подвала

- ремонт
системы
теплоснаб-
жения
ремонт
системы
электро-
снабжения

ремонт
фасада

ремонт
фундамента

ремонт
крыши

»
____________________________________

                  Приложение № 3
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 18.01.2022 № 16

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД,
реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД Адрес МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

«268. 2124 р.п.Панковка,
ул.Строитель-
ная, д.7а

- - - - ремонт
системы
теплоснаб-
жения
ремонт
крыши

ремонт
системы
холодного
водоснаб-
жения

ремонт
системы
горячего
водоснаб-
жения
ремонт
системы
водоотве-
дения

ремонт
системы
электро-
снабжения

ремонт
системы
газоснаб-
жения
ремонт
подвала

ремонт
фундамента
ремонт
фасада

»
___________________________________

                  Приложение № 4
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 18.01.2022 № 16

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД,
реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД Адрес МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

«123. 3242 д.Сосновка,
ул.Цветочная,
д.1

ремонт
системы
электро-
снабжения,
установка
прибора
учета ээ

- - ремонт
крыши

ремонт
фундамента

- - - - -

»
_______________________________________

                  Приложение № 5
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 18.01.2022 № 16

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД,
реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД Адрес МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«52. 3298 г.Старая Русса,

Советская
набережная,
д.12

- - - ремонт
системы
электро-
снабжения

ремонт
фундамента

- ремонт
системы
газоснаб-
жения

ремонт
крыши

ремонт
системы
теплоснаб-
жения

ремонт
фасада
ремонт
системы
холодного
водоснаб-
жения
ремонт
системы
водоотве-
дения »;

«332. 3589 д.Медниково,
ул.40 лет
Победы, д.4

ремонт
крыши

установка
прибора
учета тэ

- ремонт
системы
водоотве-
дения
ремонт
системы
теплоснаб-
жения

ремонт
фундамента

ремонт
системы
холодного
водоснаб-
жения

ремонт
подвала

ремонт
системы
электро-
снабжения

ремонт
системы
газоснаб-
жения

ремонт
крыши

»;

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«335. 3592 д.Медниково,

ул.40 лет
Победы, д.6

ремонт
крыши

установка
прибора
учета тэ

- ремонт
системы
водоотве-
дения
ремонт
системы
теплоснаб-
жения

ремонт
системы
электро-
снабжения

ремонт
системы
газоснаб-
жения

ремонт
фундамента

ремонт
подвала

ремонт
системы
холодного
водоснаб-
жения

ремонт
крыши

»
___________________________

                  Приложение № 6
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 18.01.2022 № 16

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД,
реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД Адрес МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

«35. 3673 р.п.Хвойная,
ул.Вокзальная,
д.17

ремонт
фундамента

- - ремонт
системы
холодного
водоснаб-
жения
ремонт
фасада

- ремонт
системы
электро-
снабжения

ремонт
системы
водоотве-
дения

ремонт
крыши

- -

»
_______________________________

                  Приложение № 7
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 18.01.2022 № 16

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД,
реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД Адрес МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-
2043
годы

«65. 3868 с.Грузино,
ул.Гречишни-
кова, д.6

- - ремонт
системы
теплоснаб-
жения,
установка
прибора
учета тэ

- - ремонт
крыши

ремонт
системы
холодного
водоснаб-
жения

ремонт
системы
электро-
снабжения
ремонт
системы
водоотве-
дения

ремонт
системы
газоснаб-
жения

ремонт
фундамента

»;
«159. 3970 г.Чудово,

ул.Парайнен-
ская, д.6,
корп.1

- - ремонт
крыши

ремонт
системы
холодного
водоснаб-
жения

ремонт
системы
теплоснаб-
жения

ремонт
системы
водоотве-
дения

ремонт
системы
электро-
снабжения

ремонт
фундамента

ремонт
системы
газоснаб-
жения

-

»
____________________________

                  Приложение № 8
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 18.01.2022 № 16

Плановый период проведения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД,
реализуемых в рамках Программы*

№
п/п

Код
МКД Адрес МКД 2014-

2016
годы

2017-
2019
годы

2020-
2022
годы

2023-
2025
годы

2026-
2028
годы

2029-
2031
годы

2032-
2034
годы

2035-
2037
годы

2038-
2040
годы

2041-2043
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«97. 4192 просп.Алек-

сандра
Корсунова,
д.19б

- - - - ремонт
системы
газоснаб-
жения

- ремонт
лифтов
ремонт
подвала

ремонт
системы
электро-
снабжения
ремонт
системы
водоотве-
дения

ремонт
крыши
ремонт
системы
теплоснаб-
жения

ремонт
системы
холодного
водоснаб-
жения
ремонт
системы
горячего
водоснаб-
жения »;

«365. 4471 Береговая ул.,
д.44, корп.2

- ремонт
системы
теплоснаб-
жения

ремонт
фасада

ремонт
крыши

ремонт
системы
холодного
водоснаб-
жения
ремонт
системы
горячего
водоснаб-
жения

ремонт
системы
водоотве-
дения

ремонт
системы
электро-
снабжения

ремонт
системы
газоснаб-
жения

ремонт
подвала

ремонт
фундамента

»;

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«703. 4821 ул.Людогоща,

д.6/13
- - - - ремонт

системы
газоснаб-
жения

ремонт
фасада

ремонт
подвала

ремонт
крыши
ремонт
системы
холодного
водоснаб-
жения
ремонт
системы
водоотве-
дения
ремонт
системы
электро-
снабжения

- ремонт
системы
теплоснаб-
жения

»;
«799. 4925 Никольская ул.,

д.15/18
ремонт
системы
электро-
снабжения,
установка
прибора
учета ээ

- ремонт
системы
холодного
водоснаб-
жения

ремонт
системы
теплоснаб-
жения

ремонт
системы
водоотве-
дения

ремонт
системы
газоснаб-
жения
ремонт
фасада

ремонт
фундамента

ремонт
подвала

ремонт
крыши

-

»;
«961. 5089 ул.Попова, д.4,

корп.1
- - ремонт

крыши
- ремонт

системы
теплоснаб-
жения

ремонт
системы
газоснаб-
жения
ремонт
фасада

ремонт
фундамента

ремонт
подвала
ремонт
системы
водоотве-
дения

ремонт
системы
электро-
снабжения
ремонт
системы
холодного
водоснаб-
жения

-

»;

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«1252. 5396 Чудовская ул.,

д.4а
- ремонт

фасада
- - ремонт

лифтов
ремонт
крыши
ремонт
системы
холодного
водоснаб-
жения

ремонт
системы
горячего
водоснаб-
жения

ремонт
системы
теплоснаб-
жения

ремонт
системы
водоотве-
дения
ремонт
системы
электро-
снабжения

ремонт
системы
газоснаб-
жения
ремонт
фундамента

ремонт
подвала

»
_______________________________